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Yhteinen e-oppiminen valtionhallinnossa -hanke 

eOppiva osaksi valtionhallinnon toimintaa ja henkilöstön osaamisen kehittämistä  

 
 
"Aloitin opinnot eOppivassa Hyvä virkakieli -kurssilla. Se on tunnin tehokurssi, 
jonka opeilla säästää lukuisia tunteja tulevien tekstiensä lukijoilta. Vahva suositus 
selkeän virkakielen ystävältä!"  

Pauliina Pussinen, erityisasiantuntija, VM 
 
”Osaamisen kehittämisessä eOppiva on iso mahdollisuus. Ei ole järkevää, että me 
eri virastoissa pähkäilemme samojen koulutusten parissa. Jos voimme yhdistää 
voimiamme, oppia toisiltamme ja jakaa omaa osaamistamme, eOppiva tarjoaa tä-
hän hyvän kokonaisuuden.” 

Aino Heikkinen, henkilöstöpäällikkö, VRK 

 
 
Maaliskuun puolivälissä avattu eOppiva-oppimisympäristö on saanut hyvän 
vastaanoton. Noin kuuden viikon aikana: 

 eOppiva.fi –sivustolla on käynyt 5.800 yksittäisiä kävijää,  

 eOppiva-moodleen on kirjautunut 1.400 käyttäjää,  

 Hyvä virkakieli –kurssin on suorittanut 444 oppijaa,  

 podcast-kuunteluita on ollut reilut 200 ja  

 tiimi on saanut noin sata yhteydenottoa sähköpostilla ja chatilla.  
 
Työ on kuitenkin alkutaipaleella. Nyt on aika keskittyä erityisesti hallinnon si-
säiseen yhteistyöhön. Olemme koonneet tähän muistioon asioita, joiden arve-
lemme mietityttävän virastojen hallinnon parissa työskenteleviä eOppivaan liit-
tyen.  
 
eOppivan rakentaminen pohjautuu vuonna 2016 yhteisesti sovittuihin ”Valtion 
tahtotila 2020 e-oppimiselle” ja ”Oppimiskäsityksemme” –määrittelyihin. Tou-
kokuun kokouksessaan ohjausryhmä totesi määrittelyiden antavan edelleen 
hyvän pohjan kehittämiselle (määrittelyt muistion lopussa). 
 
eOppivasta kertovan esittelykalvosarjan löydät osoitteesta vm.fi/hankkeet ja 
Slidesharesta (linkki). Jos kaipaat lisää perustietoa eOppivasta, niin luethan 
maaliskuussa lähetetyn tiedotteen tai vastaavan jutun eOppivassa: Mistä on 
kyse. 
 
 

http://vm.fi/hanke?tunnus=VM009:00/2017
https://www.slideshare.net/eoppiva/eoppivan-esittely-toukokuu-2018
http://www.eoppiva.fi/mika-eoppiva/
http://www.eoppiva.fi/mika-eoppiva/
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eOppivasta rakentuu palvelukokonaisuus 

 
 
Yllä oleva kuva avaa eOppiva-palvelukokonaisuutta (kuvat löytyvät muistion 
lopusta suurempina). Näistä osista eOppiva-palvelukokonaisuus rakentuu vi-
rastojen - erityisesti HR-ammattilaisten ja virkamieskouluttajien - näkökulmasta 
tarkasteltuna. Valtiontasoisen yhteistyön merkitystä yhteisen palvelukokonai-
suuden rakentamisessa ja pysyvässä toiminnassa ei voi korostaa tarpeeksi.  
 
”Virkamiesoppijan” ei tarvitse olla tietoinen palvelukokonaisuuden rakenteesta. 
Hänen näkökulmastaan kiinnostavaa on, että palvelukokonaisuus tarjoaa hä-
nelle eOppiva-nettisivuston kautta löytyviä valtion yhteisiin osaamisiin liittyviä 
koulutuksia. Jatkossa myös virastojen omaan substanssiin liittyviä sisältöjä. 
Lisäksi hän on todennäköisesti kiinnostunut palvelusta löytyvistä osaamisen 
kehittämiseen liittyvistä blogikirjoituksista sekä podcast-äänitteistä. Apua hän 
saa chatin avulla. Jatkossa hän ilahtuu myös sivustolta löytyvistä suorista 
verkkolähetyksistä / webinaareista. 
 
Seuraavissa kappaleissa pohdimme viraston tilannetta e-oppimisen suhteen 
sekä sitä, miten kukin virasto voi ottaa eOppivan osaksi omaa henkilöstön 
osaamisen kehittämistään. On myös aika miettiä sitä, mitä tarjottavaa kullakin 
virastolla on eOppivaan ja miten niissä asioissa kannattaa käytännössä edetä.  
 

Miten tuttua e-oppiminen on teidän virastossanne? 

 
 
eOppivan myötä muutosta ei haeta ainoastaan virastojen koulutustoimintaan 
ja HAUSin toimintaan, vaan meidän tulee tukea jokaisen virkamiehen ja esi-
miehen arkea tarjoamalla heidän osaamistaan vahvistavia oppimissisältöjä. 
eOppiva tarjoaa myös asiantuntijatyölle kanavan edistää esim. omalla vas-
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tuulla olevan hankkeen tulosten kouluttamista/tiedottamista muulle virkamies-
kunnalle. Tavoitteena on saada rakennettua jotain niin hyvää, että muutos on 
mieluinen kaikille ja tuo heille lisäarvoa. 
 

Onko virastossanne oma oppimisalusta tai omia oppimissisältöjä?  

Valtion virastot ovat hyvin eri tilanteessa e-oppimisen suhteen. Seuraavan tau-
lukon avulla virittelemme yhteistyötä osaamisalustojen sekä oppimissisältöjen 
suhteen. 
 

 
 
Oppimissisältötuotantoon liittyen tulee huomioida mm. tekijänoikeuksiin liittyviä 
kysymyksiä. Niistä on laadittu erillinen kirje ”Sisällöntuotanto eOppiva palvelu-
kokonaisuudessa” (liitteenä). 
 
Myöhemmin tänä vuonna ohjausryhmän tueksi on tarkoitus asettaa eOppiva-
toimituskunta. Toimituskunnan tehtävänä tulee olemaan mm. eOppivan sisäl-
tökokonaisuuden suunnitelmallinen rakentaminen ja pedagogisen laadun var-
mistaminen. 
 
On ilahduttavaa, kuinka voimallisesti monet virastot ovat lähteneet miettimään 
omaan toimintaansa liittyviä oppimissisältötarpeita. eOppiva-tiimi tekee par-
haansa auttaakseen kaikkia virastoja eteenpäin, esim. tuottamaan omia sisäl-
töjä eOppiva-moodleen. Hankkeen ajan, eli huhtikuulle 2019, tiimin oma tuo-
tantokapasiteetti on kuitenkin pitkälle sidottu valtion yhteisiin osaamisiin liitty-
vien sisältöjen tuottamiseen sekä eOppiva-kokonaisuuden kehittämiseen. 
(eOppiva-tiimi etsii parhaillaan soveltuvia alihankkijoita sisällöntuotannolle.) 
eOppivan rakentamiseen tarvitaan mm. koko valtion HR-kentän yhdessä teke-
mistä. Yhdessä tekeminen vahvistaa kokonaisresursseja. Ideoita yhdessä te-
kemiselle voi hakea mm. Yhdessä enemmän ja parempaa –blogista.  
 

http://www.eoppiva.fi/yhdessa-enemman-ja-parempaa/
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Millaisia kustannuksia eOppiva virastolle aiheuttaa?  

eOppiva-palvelukokonaisuus tarjoaa virastoille paljon maksutonta palvelua: 
valtion yhteisiin osaamisiin liittyviä oppimissisältöjä, eOppiva-moodle oppi-
misalustan virastojen omaan käyttöön sekä kokonaisuuden edellyttämää pal-
veluoperaattorin työtä. 
 

 
 
eOppivan virastoille maksuton palvelu tullaan kustantamaan valtiovarainmi-
nisteriön tekemällä vuosittaisella palveluostolla, johon rahoitus saadaan 
budjetista. Perustettava eOppiva-toimituskunta valvoo palveluoston vaikut-
tavuutta.  
 

Muita uuteen toimintamalliin liittyviä huomioita  

Viraston tulee huomioida eOppiva (mm. sen tuomat mahdollisuudet viras-
ton henkilöstön kehittämiselle ja sen edellyttämät toimenpiteet) koulutus-
suunnitelmassaan sekä muussa osaamisen kehittämisessä. 
 
Pääsääntöisesti koulutukseen käytetty aika ei ole työajaksi luettavaa aikaa 
lisä- ja ylityökorvauslaskennassa. Tämä koskee myös eOppivassa tapahtu-
vaa koulutusta. Jos koulutus kuitenkin liittyy olennaisesti ja konkreettisesti 
työtehtävien tekemiseen ja niistä suoriutumiseen (esimerkiksi erilaiset ohje-
videot ym., joiden avulla pystyy käyttämään työnteon edellyttämää järjestel-
mää) ja koulutus tapahtuu työn lomassa ja yhteydessä eikä tällaista aikaa 
ole mahdollista erottaa työhön käytetystä ajasta, sitä voidaan pitää työ-
ajaksi luettavana aikana. 
 
eOppivan tunnettuuden lisäämiseksi on eOppivan oppimisympäristöön kir-
jautuneiden henkilöiden määrä otettu yhdeksi tuloksellisuuteen perustuvan 
kertaerän seurantakohteeksi. Tuloksellisuuteen perustuvasta kertaerästä, 
sen maksamisesta sekä seurannasta ja raportoinnista on Valtion työmark-
kinalaitos VTML antanut erillisen määräyksen (VM 504/00.00.00/2018) ja 
ohjeen (VM/780/00.00.00/2018). 
 
Perusta eOppivalle luodaan kaksivuotisessa hankkeessa, joka on noin 
puolivälissä. Tehtävää on paljon, mm. seuraavat asiat ovat pohdinnassa 
hankkeen ohjausryhmässä ja HAUS-VM-akselilla: 
 

 Opintosuoritukset eOppivassa, esim. osaamismerkki  

 eOppivan ja mahdollisen Kieku/SuccessFactors  
–osaamisenhallinnan yhteydet 

 eOppiva-verkoston toiminnan jatkosuunnittelu 

 eOppiva-kokonaisuutta koskeva kustannus-hyötyanalyysi  
sekä erillisen tutkimuksen suunnittelu (VM) 
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Ota yhteyttä, jos esimerkiksi….  

… sinulla on valmista oppimateriaalia ja haluat tehdä virastollesi moodlekurs-
sin tai mietit, voisiko sitä hyödyntää koko valtionhallinnon käyttöön 
… olet perustanut moodlekurssin ja tarvitset opettajan/pääkäyttäjän roolissa 
teknistä tukea  
… olet suunnittelemassa verkkokurssia 

 
…eOppiva-tiimiin: info@eOppiva.fi 
 

… jos haluat jakaa kokemuksia muiden HR-ihmisten kanssa  
… jos sinulla on kysyttävää tähän muistioon tai eOppiva-kokonaisuu-
teen liittyen 
 

… VM:n yhteyshenkilöihin 
Marjaana Laine, puh. 02955 30304  
Raija Meriläinen, puh. 02955 30529  
sähköposti: etunimi.sukunimi@vm.fi 

 
 
 
 
Liitteet Sisällöntuotanto eOppiva palvelukokonaisuudessa (VM:n kirje) 

eOppiva päivittää virkamiehen osaamisen –blogi (suomidigi.fi) 
 
Jakelu Valtion henkilöstö- ja hallintojohto, henkilöstön kehittäjät, e-oppimisesta vastaavat  
 
Tiedoksi HAUS kehittämiskeskus Oy, Valtori, Mediamaisteri/Marja Nousiainen, eOppiva-verkosto 

ja Yhteinen e-oppiminen valtionhallinnossa –hankkeen ohjausryhmä 
 
  

mailto:info@eOppiva.fi
mailto:etunimi.sukunimi@vm.fi
https://suomidigi.fi/eoppiva-paivittaa-virkamiehen-osaamisen/
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VALTION TAHTOTILA DIGITAALISELLE OPPIMISELLE 2020 JA OPPIMISKÄSITYKSEMME 
 
 
Yhteinen e-oppiminen valtionhallinnossa –hankkeen suunnitteluvaiheeseen liittyneissä vapaamuotoisissa 
henkilöstön kehittäjien tapaamisissa syksyllä 2016 luotiin alla olevat tahtotila- ja oppimiskäsitysmääritel-
mät. Määritelmät otettiin osaksi hankesuunnitelmaa ja hankkeen ohjausryhmä pitää niitä edelleen hyvinä 
(kokous 3.5.2018).  

 

 
 
 

 
 
Digitaalinen materiaali tulee olemaan entistä tärkeämpi osa monimuotoista opetusta valtion henkilöstön 
kehittämisen kentässä. Digitaalisesti toteutettavat koulutukset suunnitellaan eri tavoin kuin luokkahuone-
koulutukset. Tämä edellyttää myös HR-ammattilaiselta hieman uudenlaista ymmärrystä ja osaamista sekä 
tiivistä yhteistyötä HAUSin ja sen eOppiva-tiimin kanssa. Verkkopedagogiikan ammattilaista viraston HR-
asiantuntijasta ei tarvitse kehittyä.  
 
eOppiva-työssä käytämme rinnakkain seuraavia termejä: e-oppiminen, verkko-oppiminen ja digitaalinen 
oppiminen 
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Mietitkö mikä on eOppivan ja moodlen ero?  
eOppiva on siis palvelukokonaisuus, johon kuuluu paljon eri osia (kuva sivulla 7). Mm. saman visuaalisen 
ilmeen omaava moodle-oppimisalusta ja kaiken kokoava eOppiva.fi-nettisivusto. Opiskelija voi todeta siir-
tyvänsä nettisivustolta moodle-oppimisalustalle sillä kohtaa kun palvelu vaatii Virtu-kirjautumisen.  



   10 (10) 

 

 

 


